
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 290.736,07                39.248,20                  39.248,20                  39.248,20                    05/02/2018 28/03 e 13/04

Fevereiro 294.924,99                39.796,58                  39.796,58                  39.796,58                    05/03/2018 30/04/2018

Março 292.672,66                39.509,61                  39.509,61                  39.509,61                    05/04/2018 30/04 e 08/06

Abril 277.850,25                37.508,68                  37.508,68                  37.508,68                    05/05/2018 08/06 e 13/06

Maio 288.248,35                38.912,33                  38.912,33                  38.912,33                    05/06/2018 08/06 e 29/06

Junho 289.256,68                39.155,20                  39.155,20                  39.155,20                    05/07/2018 29/06/2018

Julho 289.749,41                39.114,96                  39.114,96                  39.114,96                    05/08/2018 20/08/2018

Agosto 290.813,83                39.258,64                  39.258,64                  39.258,64                    05/09/2018 31/10/2018

Setembro 281.348,60                37.980,85                  37.980,85                  37.980,85                    05/10/2018 31/10/2018

Outubro 287.471,19                38.807,42                  38.807,42                  38.807,42                    05/11/2018 09/11/2018

Novembro 289.120,33                39.030,02                  39.030,02                  37.157,92                     05/12/2018 30/11/2018

Dezembro 285.041,10                38.479,35                  38.479,35                  38.479,35                    05/01/2018 10/01/2019

13º Salário 262.774,94                35.473,42                  35.473,42                  35.473,42                    20/12/2018 13/12/2018

Total 3.720.008,40             502.275,26                502.275,26                500.403,16                  -                      - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 290.736,07      39.248,20      39.248,20            2.346,81                36.901,39        05/02/2018 13/04/2018

Fevereiro 294.924,99      39.796,58      39.796,58            2.285,82                37.510,76        05/03/2018 30/04/2018

Março 292.672,66      39.509,61      39.509,61            2.774,76                36.480,45        05/04/2018 30/04/2018

Abril 277.850,25      37.508,68      37.508,68            4.915,47                31.639,21        05/05/2018 08 e 13/06/2018

Maio 288.248,35      38.912,33      38.912,33            4.782,96                33.175,37        05/06/2018 08 e 29/06/2018

Junho 289.256,68      39.155,20      39.155,20            2.793,18                34.517,32        05/07/2018 29/06/2018

Julho 289.749,41      39.114,96      39.114,96            4.880,02                34.234,94        05/08/2018 20/08/2018

Agosto 290.813,83      39.258,64      39.258,64            4.923,39                34.335,25        05/09/2018 17 E 31 /10/2018

Setembro 281.348,60      37.980,85      37.980,85            4.732,44                33.248,41        05/10/2018 31/10/2018

Outubro 287.471,19      38.807,42      38.807,42            5.655,09                33.152,33        05/11/2018 09 e 30/11/2018

Novembro 289.120,33      39.030,02      39.030,02            3.985,50                35.044,52        05/12/2018 30/11/2018

Dezembro 285.041,10      38.479,35      38.479,35            4.455,00                34.024,35        05/01/2019 10 e 11/01/2019

13º Salário 262.774,94      35.473,42      35.473,42            2.547,39                29.303,49        20/12/2018 13/12/2018

Total 3.720.008,40   502.275,26    502.275,26          51.077,83              443.567,79      -               - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a53c5f74-d611-40be-8b64-6b25ad55a1dc



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018 – ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

ESTADO DE PERNAMBUCO

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2018

     ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SULPEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 27.193,76                  3.671,07                    3.671,07                    3.671,07                      -                               05/02/2018 30/01/2018

Fevereiro 31.629,08                  4.269,83                    4.269,83                    4.269,83                      -                               05/03/2018 28/02/2018

Março 28.243,16                  3.812,73                    3.812,73                    3.812,73                      -                               05/04/2018 28/03/2018

Abril 28.243,16                  3.812,73                    3.812,73                    3.812,73                      -                               05/05/2018 30/04/2018

Maio 28.243,16                  3.812,73                    3.812,73                    3.812,73                      -                               05/06/2018 30/05/2018

Junho 28.243,16                  3.812,73                    3.812,73                    3.812,73                      -                               05/07/2018 29/06/2018

Julho 28.243,16                  3.812,73                    3.812,73                    3.812,73                      05/08/2018 30/07/2018

Agosto 27.189,54                  3.670,50                    3.670,50                    3.670,50                      05/09/2018 31/08/2018

Setembro 25.153,03                  3.395,57                    3.395,57                    3.395,57                      05/10/2018 28/09/2018

Outubro 25.153,03                  3.395,57                    3.395,57                    3.395,57                      05/11/2018 30/10/2018

Novembro 25.153,03                  3.395,57                    3.395,57                    3.395,57                      05/12/2018 30/11//2018

Dezembro 25.153,03                  3.395,57                    3.395,57                    3.395,57                      05/01/2019 13/12/2018

13º Salário 25.599,14                  3.455,80                    3.455,80                    3.455,80                      05/01/2019 27/12/2018

Total 353.439,44                47.713,13                  47.713,13                  47.713,13                    -                               - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 27.193,76     3.671,07          3.671,07              31,71                  3.639,36          05/02/2018 30/01/2018

Fevereiro 31.629,08     4.269,83          4.269,83              31,71                  4.238,12          05/03/2018 28/02/2018

Março 28.243,16     3.812,73          3.812,73              31,71                  3.781,02          05/04/2018 28/03/2018

Abril 28.243,16     3.812,73          3.812,73              31,71                  3.781,02          05/05/2018 30/04/2018

Maio 28.243,16     3.812,73          3.812,73              31,71                  3.781,02          05/06/2018 30/05/2018

Junho 28.243,16     3.812,73          3.812,73              31,71                  3.781,02          05/07/2018 29/06/2018

Julho 28.243,16     3.812,73          3.812,73              31,71                  3.781,02          05/08/2018 30/07/2018

Agosto 27.189,54     3.670,50          3.670,50              31,71                  3.638,79          05/09/2018 31/08 E 31/10

Setembro 25.153,03     3.395,57          3.395,57              31,71                  3.363,86          05/10/2018 28/09 E 31/10

Outubro 25.153,03     3.395,57          3.395,57              31,71                  3.363,86          05/11/2018 31/10/2018

Novembro 25.153,03     3.395,57          3.395,57              31,71                  3.363,86          05/12/2018 30/11/2018

Dezembro 25.153,03     3.395,57          3.395,57              31,71                  3.363,86          05/01/2019 13/12/2018

13º Salário 25.599,14     3.455,80          3.455,80              3.455,80          31/12/2018 27/12/2018

Total 353.439,44   47.713,13        47.713,13            380,52                47.332,61        -                - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
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PRINCIPAL ENCARGOS
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RESOLUÇÃO TC N° 48/2018 – ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE

ESTADO DE PERNAMBUCO

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2018

     ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SULPEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
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